**G** q̄ predicte constitutiōi. Cū inter nonnullos frater michaēl de cesana: ministri generalis ordinis fratrū minoꝝ patenter contradixit publice & impudenter cū suis complicib⁹: mendaciter asserendo: q̄ roman⁹ pōtifer hāc constitutionē. Cū inter nōnullos: nō petuit cōdidisse. Idē dñs ioannes papa. xxij. Aliā cōstitutionē edidit: q̄ incipit. Id cōditorē canonum: in qua clarissime ostendit: q̄ constitutionē potuit facere ante dictam. Verū quia ille hereticus frater michaēl de cesana ante dict⁹ cū

36

q̄ pluribus cōplicibus suis dicte cōstitutiōi. Ad cōdito  
rē canonum etiā dctrinā heret & ambas: videlicet. Cū inter  
uonullos: & Ad cōditorē canonū pariter cōdemnabat.  
Idē dictus dñs s̄ iōānes papa tertia constitutionē edidit: q̄  
incipit. Quia quorū dā mētes: in qua cōstitutiōe vtrāqz  
sc̄. Cū inter nōnullos: & Ad cōditorē canonū confirmas  
uit & errores duos p̄dictos de proprio & cōmuni sortius  
extirpavit: & verbis alijs usus fuit. Unde dicit sic. Quia  
quorū dā mentes et iufra. Nos itaqz ne refrabicatorēs  
mendationē huiusmōi: ac etiā assertores: de tam pestifera  
erronea & dānata doctrina consuscatiōe: ac confusione oī  
vbiqz digna gloriari valeāt: & alios trahere & errore ausi  
desendere publice fuerint dānatāqz per constitutionē pre  
dictā heresim: ac etiā approbate videlicet q̄ r̄ps & eius a  
postoli in his que habuisse legunt: tñ habuerint absqz  
iure aliquo simplicē usum facti: ex quo si verū eēt sequere  
tur: ieu xp̄i usum suisse iniustū quod pfecto blasphemā cō  
tinet: & est catholice fidei inimicū cū hoc d̄ ptinaci animo  
sitare & erronea nou sit dubiū pcessisse: oēs & singulos: q̄  
verbo ac scripto; per se vel aliū: seu alios: talia publice p̄  
sumplerunt: ipsos quoqz qui eos instruxerunt in talibus  
& ut premissa facerent docuerunt: in dānatā incidisse here  
sim: ac ut hereticos vitandos fore: de fratribus nostrorum  
consilio declaramus. Si quis autē dānatas per nostrā  
cōstitutionē predictas hereses vel ipsarum alteram deinceps  
scienter: verbo vel scripto defendere vel approbare  
presumperit: de eo: uide fratrū cōsilio decernimus: vt tā  
q̄ hereticus ab oībus evitetur. Adhuc quia constitutio  
nē nōam. Ad cōditorē canonū supradictam: insano ausu  
impugnare nōsunt sicut serc districtius de eorundem fra  
trum consilio inhibemus: ne quisquam diffinita ordinā  
ta seu facta per ipsum: verbo vel scripto scienter appro  
bet aliquis vel defendat. Si quis vero contra presumi  
e iiiij

serit: tanque contumax: et rebellia romane ecclesie ab omniis  
bus habeat. Nulli ergo n*c.* Datu*m.* avinione. iiii. ydus no  
u*ebris:* pontificatus nostri Anno. i*r.*

**L**et quod predictis duobus erroribus in dicta dua  
bus constitutionibua condepnatis sup mate  
ria de pprio et c*on*s*er*t*io*n*e* adhuc i*n* puicia terrachone  
ne nonnulli bigardi et fr*e*a minores solo no  
mine religiosi a couersatione aliorum ordinis  
fir*m* vita et moribus desidetea; pfatos condepnatos errores  
in dicta puincia terrachone adhuc defendebat: ideo d*omi*n*s*  
Iohanes papa supradictus archiepo*m* terrachone*m* eiusque  
suffraganeis: ac in*quisitorib* illarum priu*m* heretice prauitati*m*  
iter dictos errores: ac fr*e*s eoz defensores acheretico*m* con  
depnado: et tales publicari mandando: gratijs et indulgenti  
js sui ord*in*a p*ro*uado: ac eos prelatis et in*quisitorib* subicie*m*  
l*as* destinauit tenoris sequentis. **T**ohnes epus suis  
huorum n*c.* venerabilibus fr*e*ibus terrachone*m* eiusque suffra  
ganeis: ac dilectis filiis in*quisitorib* heretice prauitatis in  
puicia terrachone*m*: auctoritate ap*lic*a deputatis: salutem n*c.*  
**Q**uia non*quod* vni*m* ipunitas et infra: et quod idign*um* est: ut ea  
in qua se obedientia subtrahunt quaque*m* ipugnare temere  
satagit p*re*uilegijs p*ro*f*u*ant*m*. ipos oibus et singulis tam*m* ex*cep*ti  
uis quae alijs quibuscum*que* p*re*uilegijs et gratia: libertatis et  
et imunitatibus: tam*m* ordib*us* suis: que*m* personis et locis iporum  
sub que*m* forma vel expressione verboru*m* ab ap*lic*a sede  
cessis: autoritate ap*lic*a o*mn* p*u*amus: et p*ro*pter penas ali  
aa: contra talia p*ro*sumetes inficias quisbus ipos subiacere  
volunt*m* privatos p*pet*uo: et ordinario*m* loco*m* iuridictioni  
ordinarie quo ad causas omnes: et omnia alia decernim*m*  
manc*re* subiectos. Quo circa: discretioniv*re* p*ro* ap*lic*a scri  
pta: in virtute sc*ri*e obedientie districti*m* ini*ug*edo i*mand*as  
m*is*: quaten*m* singulis d*omi*nicis diebus et festi*m*: dc quibus  
videritis expedicatio*m* talea excommunicato*m* hereticos: et

34

scismaticos ut predicent eisq; prenilegij: gratijs: et liberatibus: et imunitatibus priuatibus: vos fratres archiepiscopi suffraganei faciat in ecclisias vinarum ciuitatum et diocesum publicenunciari. Ac vos viri q; vices gerentes: vira ordinaria: et vos filii inquisitores auctoritate apostolis ca aduersus eos quos in piniis: vel circa ea summarie: simpliciter et de plano in eisdem ciuitatibus et diocesibus reperitis deliquerint et contra hereticos et scismaticos: ad captionem inquisitionem: correctionem et compunctionem: iuxta sanctiores canonicas a deo diligenter procedere studeatis: et extirpati dominis finibus heresibus huiusmodi: catholica fides illibata remaneat in hac pre. Dat is auinid. et c.